SOBREVIVIENTES DE LA GESTA HEROICA 
LOS SABOGALES” (ACOSGH) 

CONSTANCIA DE INSCRIPCIÓN

El suscrito Director del Departamento de Registro y Control de 
Asociaciones del Ministerio de Gobernación, de la República de 
Nicaragua. HACE CONSTAR. Que bajo el Número Perpetuo 
seis mil ciento veintitrés (6123), del folio número cinco mil 
ochocientos cuarenta y siete al folio número cinco mil ochocientos 
cincuenta y siete (5847-5857), Tomo: IV, Libro: CATORCEAVO 
(14º) que este Departamento lleva a su cargo, se inscribió la 
entidad nacional denominada: “ASOCIACION 26 DE FEBRERO 
1978 COMANDANTE CAMILO ORTEGA SAAVEDRA IN 
MEMORIA. SOBREVIVIENTE DE LA GESTA HEROICA LOS 
SABOGALES” (ACOSGH).

[...]

Conforme autorización de Resolución 
del dieciséis de Abril del año dos mil quince. Dado en la ciudad de 
Managua, el día cuatro de Mayo del año dos mil quince. Deberán 
publicar en La Gaceta, Diario Oficial, los estatutos insertos en la 
escritura número CIENTO VEINTISEIS (126), Autenticado por la 
Licenciada Ana Francisca Fariña Joaquin, el día veinte de marzo 
del año dos mil quince y Escritura de Aclaración y Ampliación, 
numero treinta y uno (31), Autenticada  por la Licenciada Lilliana 
de los Ángeles Núñez Muñoz , el día quince de abril del año dos

[...]

Fotocopia de Escritura Pública número veintiuno (21), Poder 
General de Administración, autorizado el veintisiete de mayo 
del año dos mil once ante los oficios notariales de Erika Valle 
Rodríguez; f) Fotocopia certificada de Escritura Pública número 
trescientos setenta y ocho (378) Contrato de Arrendamiento, 
autorizado el primero de septiembre del año dos mil doce, ante 
los oficios notariales de Álvaro José Arcia Callejas; g) Fotocopia 
certificada de Escritura Pública número doscientos noventa y 
seis (296), Contrato de Arrendamiento, autorizado el dos de 
septiembre del año dos mil catorce, ante los oficios notariales de 
Álvaro José Arcia Callejas; h) Fotocopia certificada de Escritura 
Pública número trescientos cuarenta y uno (341), Contrato de 
Arrendamiento, autorizado el cuatro de octubre del año dos mil 
catorce, ante los oficios notariales de Álvaro José Arcia Callejas; 
i) Fotocopia certificada de Escritura Pública número trescientos 
cuarenta y dos (342), Contrato de Arrendamiento, autorizado 
el cuatro de octubre del año dos mil catorce, ante los oficios 
notariales de Álvaro José Arcia Callejas; j) Fotocopia certificada 
de Escritura Pública número cuarenta y cinco (45), Contrato de 
Arrendamiento, autorizado el seis de marzo del año dos mil catorce,

[...]

m) Fotocopia certificada de Escritura Pública número 
treinta y cuatro (34), Compraventa de Inmueble, autorizado el 
quince de junio de mil novecientos noventa y ocho, ante los oficios 
notariales de Evenor Valdivia Pereira; n) Fotocopia certificada 
de Escritura Pública número doscientos noventa y tres (293), 
Contrato de Arrendamiento, autorizado el dieciséis de junio del 
año dos mil doce, ante los oficios notariales de Álvaro José Arcia 
Callejas; ñ) Fotocopia certificada de Escritura Pública número 
doscientos noventa y dos (292), Contrato de Arrendamiento, 
autorizado el dieciséis de junio del año dos mil doce, ante los 
oficios notariales de Álvaro José Arcia Callejas; o) Fotocopia 
certificada de Escritura Pública número doscientos noventa y uno 
(291), Contrato de Arrendamiento, autorizado el diez de junio del 
año dos mil doce, ante los oficios notariales de Álvaro José Arcia 
Callejas; p) Fotocopia certificada de Escritura Pública número 
treinta y cinco (35), Compraventa de Inmuebles, autorizada el